
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0230/2018/OKS
Číslo smlouvy poskytovatele:

Smlouva o poskytnutí služeb

„Efektivní řízení města Valašské Meziříčí v samosprávných oblastech – Strategie
rozvoje městské zeleně a koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného

osvětlení vč. pasportu“

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
Zastoupeno: Bc. Robertem Stržínkem, starostou
Osoba oprávněna ve věcech
technických:

IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel: společnost ENVIPARTNER + ATREGIA
se sídlem: Vídeňská 55, 639 00 Brno - Štýřice
Osoba opráv
technických:

sdružující společnosti:
ENVIPARTNER, s.r.o.
se sídlem: Vídeňská 546/55, 639 00 Brno - Štýřice
IČO: 283 58 589
DIČ: CZ28358589
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaný: u Krajského soudu v Brně, C 63565
Zastoupená:

Atregia s.r.o.
se sídlem: Šebrov 215, 679 22 Šebrov - Kateřina
IČO: 02017342
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaný: rně, C 79922
Zastoupená:

(dále jen „poskytovatel“)



   
 
 
 

2 
 

 

Článek I. Předmět plnění 
1. Uzavřením této smlouvy o poskytnutí služeb „Efektivní řízení města Valašské Meziříčí v 

samosprávných oblastech - Strategie rozvoje městské zeleně a koncepce rozvoje 
místních komunikací a veřejného osvětlení vč. pasportu“ v rámci projektu: Efektivní 
řízení města Valašské Meziříčí v samosprávných oblastech,  reg. č. 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007406 z dotace poskytnuté v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost se poskytovatel zavazuje poskytnout níže uvedené služby dle podmínek 
stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje za poskytnuté služby  
poskytovateli uhradit cenu sjednanou v čl. III této smlouvy. 

Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí služeb v oblasti strategického rozvoje městské 

zeleně, místních komunikací a veřejného osvětlení, jejichž hmotným výsledkem bude 
vytvoření dokumentů v písemné podobě: „Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské 

Meziříčí“, „Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení ve městě Valašské 

Meziříčí“ a sběr souvisejících dat, jehož výsledkem bude digitálně zpracovaný: „Pasport 

městské zeleně, místních komunikací a veřejného osvětlení ve městě Valašské Meziříčí“ (dále 

jen „pasport“), v rozsahu specifikovaném v příloze této smlouvy - „Technická specifikace 

předmětu plnění“.  

 

Článek II. Místo a doba plnění 
1. Místem předání písemných zpráv a pasportu je Odbor komunálních služeb, Zašovská 

784, 757 01 Valašské Meziříčí. 
2. Místem prezentace písemných zpráv je Městský úřad Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 

757 01 Valašské Meziříčí. 
3. Termín zahájení plnění:   

 do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 
4. Termíny pro dílčí plnění:  

a) Pasport městské zeleně, místních komunikací a veřejného osvětlení ve městě 
Valašské Meziříčí: odevzdání kompletního pasportu do 11 měsíců od účinnosti 
smlouvy (odevzdávání dílčích částí pasportu bude probíhat zejména v souladu 
s čl. V. odst. 8 a 9 této smlouvy), 

b) Analytická část Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí a 
Analytická část Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení: 
odevzdání písemných zpráv do 2 měsíců od odevzdání Pasportu, (odevzdávání je 
specifikováno v příloze Technická specifikace předmětu plnění) 
c) Návrhová část Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí a 
Návrhová část Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení: 
odevzdání písemných zpráv do 2 měsíců od odevzdání písemné zprávy za 
Analytickou část Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí a 
písemné zprávy za Analytickou část Koncepce rozvoje místních komunikací a 
veřejného osvětlení, (odevzdávání je specifikováno v příloze Technická specifikace 
předmětu plnění) 
d) Implementační část Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí a 
Implementační část Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení: 
odevzdání písemných zprávy a prezentace všech písemných zpráv Strategie 



   
 
 
 

3 
 

rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí a všech písemných zpráv 
Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení na zasedání orgánů 
města Valašské Meziříčí do 1 měsíce od odevzdání písemné zprávy za Návrhovou 
část Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí a písemné zprávy 
za Návrhovou část Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení, 
(odevzdávání je specifikováno v příloze Technická specifikace předmětu plnění) 

Článek III. Cena za poskytnutí služeb 
1. Cena za poskytnutí služeb dle článku I. této smlouvy je sjednána na základě nabídkové 

ceny poskytovatele uvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, 
dohodou smluvních stran. 

Celková cena v Kč bez DPH:   3.289.600,- 
2. Poskytovatel bude objednateli účtovat ceny za  jednotlivé části Strategie rozvoje městské 

zeleně města Valašské Meziříčí  a jednotlivé části Koncepce rozvoje místních komunikací a 
veřejného osvětlení dle ceny, uvedené v položkovém rozpočtu. V případě Pasportu 
městské zeleně, místních komunikací a veřejného osvětlení ve městě Valašské Meziříčí 
bude poskytovatel účtovat objednateli cenu dle objemu skutečně poskytnutých služeb, 
k výpočtu výsledné ceny budou využity jednotkové ceny, jež jsou uvedeny v položkovém 
rozpočtu pro konkrétní části pasportu.  

3. Sazba DPH bude účtována v souladu a ve výši dle platných právních předpisů v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Cena uvedená v položkovém rozpočtu zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
s poskytováním služeb dle čl. I této smlouvy. Uvedená cena zahrnuje veškeré související 
náklady a jednotkové ceny jsou neměnné a konečné.  

 
Článek IV. Platební podmínky 

1. Předmět plnění bude hrazen poskytovateli postupně po provedení každé z dílčích částí 
Strategie rozvoje městské zeleně města Valašské Meziříčí, po provedení každé z dílčích 
částí Koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení, přičemž provedení 
Pasportu bude objednatelem hrazeno postupně dle skutečně provedených služeb 
v daném měsíci, a to na základě poskytovatelem pravidelně s měsíční periodicitou 
vystavených daňových dokladů (faktur). Součástí každého daňového dokladu (faktury) 
bude položkový rozpočet a předávací protokol pro danou část (či pro Pasport) podepsaný 
ze strany objednatele, jenž bude obsahovat mj. soupis činností, které byly v rámci dané 
části vykonány a soupis dokumentů, které byly v rámci dané části vytvořeny a předány 
objednateli. U daňových dokladů (faktur) za implementační část Strategie rozvoje městské 
zeleně města Valašské Meziříčí a implementační část Koncepce rozvoje místních 
komunikací a veřejného osvětlení budou navíc přiloženy zápisy z prezentace všech 
písemných zpráv na zasedání orgánů města Valašské Meziříčí.  

2. Daňové doklady (faktury) musí obsahovat veškeré požadované náležitosti stanovené 
zákonem o dani z přidané hodnoty a jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení každého 
daňového dokladu (faktury) do sídla objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn doručený daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti 
poskytovateli vrátit, jestliže vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za provedení 
předmětu plnění sjednanou v této smlouvě, daňový doklad (faktura) neobsahuje 
náležitosti dle tohoto článku. Vrátí-li objednatel vadný daňový doklad (fakturu) 
poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 
dnů začne běžet od doručení nového nebo opraveného daňového dokladu faktury. Do 
doby doručení nového nebo opraveného daňového dokladu (faktury) není objednatel 
v prodlení s placením ceny. 

4. Poskytovatel je povinen všechny účetní doklady vystavené objednateli v rámci realizace 
akce označit názvem a registračním číslem akce „Efektivní řízení města Valašské Meziříčí v 



   
 
 
 

4 
 

samosprávných oblastech“ registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007406 a 
informací, že akce byla financována Evropskou unií z Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a odkazem na oficiální Internetové 
stránky ESF: www.esfcr.cz. Poskytovatel je povinen rovněž na účetní doklady uvést název 
zakázky:  „Efektivní řízení města Valašské Meziříčí v samosprávných oblastech – Strategie 
rozvoje městské zeleně a koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení vč. 
pasportu“. 

 
Článek V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci/licence 
k užití práv duševního vlastnictví, které vznikly v souvislosti s realizací předmětu plnění a 
dále projektu „Efektivní řízení města Valašské Meziříčí v samosprávných oblastech“ (a 
jeho části „Efektivní řízení města Valašské Meziříčí v samosprávných oblastech – 
Strategie rozvoje městské zeleně a koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného 
osvětlení vč. pasportu“), registrační číslo akce CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007406 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, včetně možnosti zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě (zejm. poskytovateli dotace) oprávnění tvořící součást licence, a to 
bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv. 

2.  Poskytovatel je povinen dokumenty související s realizací předmětu plnění uchovávat 
nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení realizace, zároveň alespoň po dobu 3 let 
od ukončení programu (OPZ), a to zejména pro účely případné kontroly oprávněnými 
kontrolními orgány. 

3.  Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s předmětem plnění ze 
strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly po dobu danou 
právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), zejména ze strany poskytovatele dotace, Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších 
orgánů včetně orgánů EU oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které 
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

4. Poskytovatel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění, poskytnout osobám oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět plnění hrazen, veškeré doklady související s 
realizací předmětu plnění, umožnit průběžné ověřování skutečného stavu plnění 
předmětu v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 
provádění kontroly. 

5. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity projektu v souladu s požadavky 
poskytovatele dotace.  

6. V případě, že předmět plnění bude realizován v prostorách objednatele, zavazuje se 
poskytovatel a jeho zaměstnanci či osoby spolupracující s poskytovatelem na projektu 
dodržovat platné předpisy o bezpečnosti a další navazující právní normy a vnitřní 
předpisy objednatele, o kterém budou objednatelem poučeni. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou a nezbytně nutnou 
součinnost při plnění této smlouvy. 

8. Poskytovatel je povinen odborného garanta projektu či případně jinou osobu pověřenou 
objednatelem prokazatelně pravidelně (minimálně 1x za 14 dní) písemně formou e-
mailové zprávy informovat o postupu prací při realizaci předmětu plnění této smlouvy – 
v případě pasportu je poskytovatel povinen rovněž zaslat e-mailem odbornému garantovi 
či případně jiné osobě pověřené objednatelem podklady (data, jejichž formát je popsán 
v příloze této smlouvy – „Technická specifikace předmětu plnění“), které za uplynulých 



   
 
 
 

5 
 

14 dní (či kratší období) získal či vytvořil. Informace o postupu prací je poskytovatel 
povinen předat objednateli vždy nejpozději ke 14. dni období, za nějž se informace 
předávají. Údaje o odborném garantovi či osobě pověřené objednatelem k přijímání 
informací dle věty první tohoto odstavce předá objednatel poskytovateli při podpisu 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu odborného garanta či osoby pověřené 
objednatelem k příjmu informací dle věty první tohoto odstavce – tuto změnu oznámí 
písemně poskytovateli osoba oprávněná jednat ve věcech technických za objednatele 
formou e-mailu, jež zašle na e-mail osoby oprávněné jednat za poskytovatele ve věcech 
technických. 

9. Poskytovatel je povinen vypracovat vlastní návrh členění, značek a barev, zejména pro 
grafickou část pasportu zeleně, místních komunikací a veřejného osvětlení a dále pro 
analytickou a návrhovou část jak strategie rozvoje městské zeleně město Valašské 
Meziříčí tak i koncepce rozvoje místních komunikací a veřejného osvětlení, a tento návrh 
(dokument) zaslat e-mailem odbornému garantovi nejpozději do 14 dnů od účinnosti 
této smlouvy k odsouhlasení. 

10. Objednatel se zavazuje bez zbytečného prodlení po předání výstupů (dokumentů, 
podkladů, dat) od poskytovatele zajistit jejich připomínkování a akceptaci. Pokud se 
objednatel nevyjádří do 3 týdnů ode dne předání, jsou výstupy považovány za 
akceptované bez připomínek. 

11. Veškeré dokumenty (vč. shromážděných dat), které budou na základě této smlouvy 
vytvořeny, budou ve výlučném vlastnictví objednatele. Poskytovatel není oprávněn je 
poskytnout třetí osobě a dále není oprávněn s nimi nakládat bez souhlasu objednatele.  

12. Poskytovatel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti 
tvořící obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly 
poskytnuty v rámci smluvního vztahu s objednatelem nebo při běžném obchodním styku. 
Smluvní strany sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré objednatelem 
poskytnuté informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve 
veřejných informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík). 

13. Poskytovatel je povinen při provádění předmětu plnění využít pouze poddodavatele, 
kteří jsou uvedeni v příloze této smlouvy. Změna poddodavatele je možná jen na základě 
předchozího písemného souhlasu objednatele. Pokud v dané příloze není uveden žádný 
poddodavatel je poskytovatel povinen provést předmět plnění sám.  

 
 

Článek VI. Smluvní pokuty 
1. V případě, že poskytovatel nedodrží termíny uvedené v článku II. této smlouvy či nesplní 

povinnosti dle čl. V. odst. 8 a 9 této smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z  ceny včetně DPH příslušné části předmětu plnění, za 
kterou je poskytovatel v prodlení (tj. z celkové ceny „Strategie rozvoje městské zeleně 
města Valašské Meziříčí“ nebo z celkové ceny „Koncepce rozvoje místních komunikací a 
veřejného osvětlení ve městě Valašské Meziříčí“ či „Pasportu městské zeleně, místních 
komunikací a veřejného osvětlení ve městě Valašské Meziříčí“) za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny má poskytovatel právo požadovat 
uhrazení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu v případě porušení ustanovení v čl. V. 
odst. 1 či čl. V. odst. 11 nebo 12 této smlouvy ve výši 100.000 Kč za každé takovéto 
porušení. 

4. Objednatel má právo požadovat smluvní pokutu v případě porušení poměru 
poddodavatelských prací uvedených v příloze č. 1 této smlouvy nebo při využití 
poddodavatele, který v není v této příloze uveden, a to ve výši 25.000,- Kč za každé 
takovéto porušení. 

 



   
 
 
 

6 
 

Článek VII. Ukončení smlouvy 
1. Tato smlouva může být ukončena:  

a) dohodou smluvních stran; 
b) písemným odstoupením objednatele zejména v případě opakovaných zjištěných 

nedostatků v poskytování služeb, dále v případě opakovaných neplnění povinností 
poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy, pokud byl poskytovatel objednatelem 
vyzván k nápravě a na možnost odstoupení od smlouvy byl předem písemně 
upozorněn;  

c) písemným odstoupením objednatele v případě, že mu nebude poskytnuta dotace 
nebo mu bude dotace zkrácena; 

d) písemným odstoupením poskytovatele, jestliže objednatel opakovaně nevytvořil 
podmínky pro poskytování služeb v dohodnutém nebo adekvátním rozsahu a 
poskytovateli hrozí, že by tímto nastala nemožnost plnění z jeho strany, anebo 
prodlením objednatele s úhradou oprávněně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) delším než 30 dnů, pokud byl objednatel vyzván k nápravě a na možnost 
odstoupení od smlouvy byl předem písemně upozorněn; 

e) písemným odstoupením smluvních stran ze zákonem stanovených důvodů. 
2. V případě ukončení této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout a předat 

objednateli veškerý předmět plnění dle této smlouvy do této doby učiněný.  
3. V případě ukončení této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli veškerý 

předmět plnění dle této smlouvy do této doby poskytnutý objednateli. 
 

Článek VIII. Závěrečná ujednání 
1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou listinných písemných, 

vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými k 
podpisu této smlouvy. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl 
prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno 
insolvenční řízení. Poskytovatel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská 
situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá 
žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí 
podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 
280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odstavce 
2 nebo 3 tohoto článku smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež 
opravňuje objednatele k okamžitému odstoupení od této smlouvy. 

5. Finanční prostředky na předmět plnění této smlouvy byly získány z dotace z Evropského 
sociálního fondu, Operační program Zaměstnanost a schváleny Zastupitelstvem města 
dne 25.1.2018 pod bodem Z 26/03.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede 



7

objednatel.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 03.07.2018
pod bodem R 96/04. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle §
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

9. Pokud se ve smlouvě stanou některá oddělitelná ujednání nebo část smlouvy
neplatnými, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana
obdrží dva z nich.

11. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly. Smlouva
obsahuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Příloha č. 2 – Technická specifikace předmětu plnění

Příloha č. 3 – Poddodavatelské schéma

Příloha č. 4 – Plná moc ze dne 18.06.2018

Za objednatele: Za poskytovatele:

Ve Valašském Meziříčí dne V Brně dne

.............................................. ........................................................

Město Valašské Meziříčí 1

starosta

1 Společnost ENVIPARTNER, s.r.o. zastupuje při uzavírání smlouvy na základě plné moci ze dne 18.06.2018

rovněž společnost Atregia s.r.o. (viz Příloha č. 4 této smlouvy)


